
Página 136   Terça-Feira, 21 de Maio de 2019 Nº 27507

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1088506:136>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 - REGISTRO DE PREÇOS - TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através da 
Pregoeira, torna público que fará reabertura da licitação Pregão Presencial 
- SRP Nº007/2019 do tipo Menor Preço Por Item, a realizar no dia 03 de 
Junho de 2019, às 09h00min, na sala de Licitações, situada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, deste Município, de acordo com as 
Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do 
Depto. de Licitações e Contratos no endereço citado acima e no site www.
novamaringa.mt.gov.br no link do Portal da Transparência, de segunda à 
sexta-feira, tel. Contato (66) 3537-1310.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACA VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT

Nova Maringá - MT, 20 de maio de 2019.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA

Pregoeira
Portaria nº 116/2019

<END:1088506:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1088520:136>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2019/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 069/2019/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira 
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 020/2019/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS, CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
CALHAS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA 
OLIMPIA/MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do 
dia 10 de Junho de 2019
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre 
o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-
feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na Rua 
Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova 
Olímpia/ MT, no horário de 08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00 
horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 20 de Maio de 2019.
Eliete Silva

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1088520:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1088398:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 SRP

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 027/2019, realizado no dia 10/05/2019, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova 
Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual 
prestação de serviços funerários, homologada e adjudicada em 07/05/2019 
sagrou-se vencedor do certame a empresa W. R. DE OLIVEIRA. Nova 
Ubiratã - MT, 20 de maio de 2019.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1088398:136>

<BEGIN:1088399:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

TERMO DE FOMENTO Nº 002/2016 - DATA: 20/05/2019 - OBJETO: 
AUXILIO FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DAS DESPESAS PARCIAIS 
COMO CONSUMO DE ÁGUA, ENERGIA ELETRICA, GENEROS 
ALIMENTICIOS, MONITORES, PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DO CENTO 
DE RECUPERAÇÃO VIDA NOVA - ORG. SOCIEDADE CIVIL “OSC”: ASED - 
ASSISTÊNCIA SOCIAL EVANGÉLICA DORCAS - CNPJ: 23.607.905/0001-

20 - VALOR: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 20/05/2019 À 
31/12/2019.

SEXTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 056/2018 
- DATA 10/04/19 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 02 DISPOSTO NA 
CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON MAICON DA SILVA 
EIRELI ME - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL item 02: R$4,70.

SETIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 056/2018 
- DATA 17/05/19 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 02 DISPOSTO NA 
CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON MAICON DA SILVA 
EIRELI ME - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL item 02: R$4,76.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1088399:136>

<BEGIN:1088400:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão 
Presencial 031/2019 que se realizaria no dia 20/05/2019, às 08h00min, foi 
prorrogado para o dia 31/05/2019 às 08h00min tendo em vista a ausência 
de interessados no certame. O julgamento do Pregão Presencial 031/2019 
será realizado na sala de licitação localizada no paço municipal. Licitação 
destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição de 
caminhão tipo caçamba basculante, zero km. Os interessados poderão 
consultar o Edital e obter informações junto ao departamento de licitações. 
O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de 
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 20 de maio de 2019.

Mauro Odinei Soliani
secretário de administração

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1088400:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1088433:136>

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do 
seu PREGOEIRO, torna público, que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL para ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, às 09h00 horas (Brasília) do dia 31 de 
maio de 2019, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São 
Joaquim, à Rua Cachoeira da Fumaça, nº. 77, Jardim das Palmeiras, 
Novo São Joaquim /MT, conforme descrito neste edital e seus anexos, de 
conformidade com as Leis 10.520/2002, 8.666/93. O credenciamento será 
feito das 08h30 às 09h00. Os envelopes contendo a Proposta de Preços e 
os Documentos de Habilitação deverão ser entregues ao Pregoeiro até às 
09h00 horas (Brasília) do dia 31 de maio de 2019. OBJETO DA LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES, TAIS COMO, CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR 
PARA ATENDIMENTO AOS SERVIDORES EM  SERVIÇO E EVENTOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, NA CIDADE DE 
NOVO SÃO JOAQUIM E NOS DISTRITOS DE CACHOEIRA DA FUMAÇA 
E ITAQUERÊ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL. LOCAL DA DISPUTA: Sala de Licitações 
- Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT. RETIRADA DO EDITAL: 
site: www.novosaojoaquim.mt.gov.br e Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Novo São Joaquim, das 07h00 às 17h00. INFORMAÇÕES: 

mt.gov.br.

Novo São Joaquim - MT, 20 de maio de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO
Pregoeiro

<END:1088433:136>


